
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZPRACOVÁNÍ A PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACE NA ZHOTOVENÍ STAVBY „REKONSTRUKCE GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÉHO PAVILONU“ 
(uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

Smluvní strany: 

1. 

Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
Zastoupený: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
IČ: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba ve věcech technických:
Telefon:
E-mail:
(dále je

a 

2. 

Název: LT PROJEKT a.s. 
Se sídlem: Kroftova 2619/45, 616 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Martinem Foralem, předsedou představenstva 
IČ: 29220785 
DIČ: CZ29220785 
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 
Kontaktní 
Telefon:
E-mail:
(dále jen „zhotovitel“) 

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“) 

tímto spolu uzavírají v souladu s 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke 
SMLOUVĚ O DÍLO na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a projektové 
dokumentace pro provádění stavby na akci s názvem „REKONSTRUKCE GYNEKOLOGICKO-
PORODNICKÉHO PAVILONU“ uzavřené dne 18. 08. 2015 v následujícím znění: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Z důvodu nedostatku finančních prostředků nebyly ještě zahájeny stavební práce na základě 
zpracované projektové dokumentace a platného stavebního povolení vydaného dne 16.05.2016 
stavebním úřadem Městského úřadu v Kyjově, č.j. SÚ24183/16/243 / SÚ 1904/2016/243Vá, které 
nabylo právní moci dne 7.6.2016, prodloužení platnosti společného povolení vydaného dne 
18.06.2018 stavebním úřadem Městského úřadu v Kyjově, č.j. SÚ44362/18/265 / SÚ 
1904/2016/265Ru, které nabylo právní moci dne 10.07.2018, prodloužení platnosti společného 



 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 
povolení vydaného dne 27.08.2021 stavebním úřadem Městského úřadu v Kyjově, č.j. 
SÚ79202/21/243/ SÚ 10736/2021/243Vá, které nabylo právní moci dne 16.09.2021 a prodloužení 
platnosti společného povolení vydaného dne 18.10.2023 stavebním úřadem Městského úřadu 
v Kyjově, č.j. SÚ123797/23/243 / SÚ 23356/2023/243, které nabylo právní moci 04.11.2023. V objektu 
je potřeba provést naléhavě výměnu výtahu a projektová dokumentace na rekonstrukci budovy jako 
celku má stále platné stavební povolení. Vzhledem ke skutečnosti, že nositelem autorských práv 
k projektové dokumentaci „REKONSTRUKCE GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÉHO PAVILONU“ je 
zhotovitel, přistoupily smluvní strany k rozšíření a úpravě původní projektové dokumentace. Objednatel 
nově požaduje úpravu a doplnění části projektové dokumentace týkající se výtahu, která bude řešena 
jako samostatná dokumentace pro provedení stavby (dále jen „DPS“).  Součástí DPS bude oceněný 
soupis prací s výkazem výměr v podrobnostech dle vyhlášky o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, přičemž 
výkresy budou ve formátu (*.dwg) a rovněž (*.pdf), textové části ve formátu (*.doc popř. *.rtf) a 
tabulkové části ve formátu (*.xls) a rovněž (*.pdf). Vše bude zpracováno v souladu se ZZVZ a vyhláškou 
č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. DPS bude zpracována a předána objednateli ve 3 
vyhotoveních v listinné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě. 

Důvodem tohoto požadavku je celkový stav výtahu, jeho funkčnost a provozní stav a nutnost zajistit 
řádné a bezpečné používání výtahu do doby celkové rekonstrukce budovy. Jedná se tak o vyvolanou 
investici vzniklou odložením zahájením stavebních prací na celkové rekonstrukci budovy vzniklé 
nedostatkem finančních prostředků. 

2. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je závazek zhotovitele zajistit součinnost zhotoviteli při zpracování 
projektové dokumentace. Podkladem pro zpracování výše uvedené projektové dokumentace výtahu 
bude zpracování průzkumů a ověření stávajícího stavu. 

3. V této souvislosti (změna rozsahu plnění) dochází ke změně odst. 1 čl. IV Cena díla následujícím 
způsobem: 

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů a činí:  

a) Cena celkem za PD pro stavební povolení bez DPH  2.180.000,- Kč 
DPH (21 %)          457.800,- Kč 
Cena celkem včetně DPH     2.637.800,- Kč 

b) Cena celkem za PD pro provádění stavby bez DPH  2.720.000,- Kč 
DPH (21 %)          571.200,- Kč 
Cena celkem včetně DPH     3.291.200,- Kč 

c) Cena celkem za PD pro provedení stavby (výtah) bez DPH    485.000,- Kč 
(předmět dodatku č. 1) 
DPH (21 %)          101.850,- Kč 
Cena celkem včetně DPH        586.850,- Kč 

d) Cena celkem za dílo bez DPH      5.385.000,- Kč 
DPH (21 %)        1.130.850,- Kč 
Cena celkem včetně DPH      6.515.850,- Kč 

4. Dále dochází ke změně čl. III Čas, místo, způsob předání a převzetí díla doplněním odst. 1 písm. b) o 
bod iii) ve znění: 

iii) Termín dokončení a protokolárního převzetí díla dle dodatku č. 1 do 30. 09. 2025. 



 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 
5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

II. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a tento Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě není plněním 
nemožným a že ho uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že se 
seznámil s předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě a že práce mohou být dokončeny způsobem a 
v termínech stanovených smlouvou. 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými osobami smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 

 
V Kyjově dne dle el. podpisu    V Brně dne dle el. podpisu 
 

 zhotovitel: 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace  LT PROJEKT a.s. 
MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel     Ing. Martin Foral, předseda představenstva 


